
UCHWAŁA NR XXXIX/202/2013
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 11 września 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2013 rok oraz wprowadzeniu zmian w uchwale w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę            92 990,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę           147 445,00 zł Zwiększa się plan wydatków 
budżetowych o kwotę             281 565,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 4 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej 
w Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 
rok polegające na  wprowadzeniu nowych zadań w pozycjach 1 oraz 7 do 15 zgodnie załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 7 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej 
w Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok 
polegające na uaktualnieniu  planu  dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 9 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej 
w Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok 
polegające na uaktualnieniu planu wydatków i wprowadzeniu nowego zadania w dziale III. Dochody i wydatki 
związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowana na podstawie porozumień między j.s.t. zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 12 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej 
w Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok 
polegające na uaktualnieniu planu dotacji celowych i wprowadzeniu nowego zadania w pozycji 3 zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok Nr XXXII/165/2012 z dnia 28 grudnia 
2012 roku wprowadza się następujące zmiany: 

- § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 801 130,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie                                                                                    600 000,00 zł 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 160 000,00 zł 

3) pożyczek w kwocie                                                                                     41 130,00 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 2 801 130,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: 2C4ECBF1-CA57-4AA1-899A-61EECAB891B7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Zwiększenia planu dochodów budżetowych w Dziale 600 Transport i łączność dokonano na podstawie 
otrzymanego zawiadomienia Marszałka  Województwa Świętokrzyskiego informującego o przyznaniu dotacji 
celowej z Funduszu ochrony gruntów rolnych w kwocie 40 000 zł na odbudowę dróg gminnych z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zdań inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały w pozycjach 12 do 15 tj.:

- „Odbudowa drogi Nr 321015 T Dziewięczyce  - Przecławka (170 mb)” – wartość zadania 31 275 zł, wkład 
własny – 16 275 zł, 

dofinansowanie – 15 000 zł. 

- „Odbudowa drogi gminnej Nr 321067T Teodorów przez wieś (245 mb)” – wartość zadania 44 800 zł, wkład 
własny – 29 800 zł, 

dofinansowanie – 15 000 zł, 

- „Odbudowa drogi gminnej Świerczyna – Sancygniów (156 mb)”. Wartość zadania 27 600 zł, w tym: wkład 
własny 19 600 zł, dofinansowanie – 8 000 zł.

- „Odbudowa drogi gminnej Chmielów przez wieś (56 mb)”. Wartość zadania 10 400 zł, w tym wkład własny – 
8 400 zł, dofinansowanie 2 000 zł. 

2. Zmniejszenia planu wydatków bieżących w Dziale 600 Transport i łączność o 

31 045 zł dokonuje się na zabezpieczenie wkładu własnego zadań inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 
3 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejszenia planu wydatków bieżących w Dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska o kwotę 15 000 zł dokonuje się na zabezpieczenie wkładu własnego zadań 
inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejszenia planowanych wydatków na zadaniach inwestycyjnych ujętych w 

załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały w pozycjach 4, 5, 6 o kwotę 448 400 zł 

dokonuje się na zabezpieczenie planowanych wydatków na zadaniach 

inwestycyjnych w pozycjach 7 do 11 w/w załącznika. 

1. Dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków w zadaniach inwestycyjnych:

„Odbudowa drogi gminnej Przeciwka – Zagórze – Lipówka Nr 321016T” o kwotę 20 000 zł, do wysokości 
137 675 zł zmniejszając wkład własny na tym zadaniu,

„Odbudowa drogi gminnej Sancygniów – Pozelów Nr 321022T” o kwotę 

317 000 zł, do wysokości 263 000 zł, zmniejszając wkład własny o kwotę 70 738 zł, do wysokości 59 262 zł 
oraz dofinansowanie o kwotę 246 262 zł do wysokości 203 738 zł.

„Odbudowa drogi gminnej Dębiany – Stradów Nr 321035T” o kwotę 111 400 zł do wysokości 83 600 zł, 
zmniejszając wkład własny o kwotę 18 924 zł do wysokości 26 076 zł oraz dofinansowanie o kwotę 92 476 zł 
do wysokości 

57 524 zł. 

2. Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne:

„Odbudowa drogi gminnej Nr 321033T Chmielów-Dziekanowice (400 mb). Wartość zadania - 75 000 zł, 
w tym: wkład własny - 25 000 zł, dofinansowanie -50 000 zł.

„ Odbudowa drogi gminnej Nr 321017T Lipówka-Świerczyna-Nowiny-Teodorów (986 mb)”. Wartość 
zadania – 185 000 zł, w tym: wkład własny – 61 000 zł, dofinansowanie 124 000 zł.

„Odbudowa drogi gminnej Nr 321058T Sypów przez wieś (500 mb)”. Wartość zadania - 94 000 zł, w tym: 
wkład własny – 24 000 zł, dofinansowanie 70 000 zł.

„Odbudowa drogi gminnej Nr 321031T  Bronów – Świerczyna (360 mb)”. Wartość zadania - 67 000 zł, 
w tym: wkład własny – 15 800 zł, dofinansowanie – 51 200 zł.

Id: 2C4ECBF1-CA57-4AA1-899A-61EECAB891B7. Podpisany Strona 1



„Odbudowa drogi gminnej Nr 321085T ul. Skalbmierska (365 mb)”. Wartość zadania 68 500 zł, w tym: 
wkład własny – 24 962 zł, dofinansowanie 43 538 zł. 

3. Przesunięć planu wydatków między paragrafami  klasyfikacji budżetowej w Dziale 750 Administracja 
publiczna, w Rozdziale Urzędy wojewódzkie dokonano na zabezpieczenie wydatków na wynagrodzenia osobowe 
pracowników wykonujących zadania z zakresu administracji rządowej. 

4. Przesunięć planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w Dziale 754 bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w Rozdziale  ochotnicze straże pożarne dokonano na zabezpieczenie 
wypłaty ekwiwalentów dla strażaków za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych. 

5. Zmniejszenia dofinansowania przebudowy drogi powiatowej Nr 0510 Działoszyce – Dzierążnia dł. 1 100 mb 
o kwotę 88 000 zł dokonuje się z przeznaczeniem na: dofinansowanie przebudowy drogi gminnej Orkanów – 
Marianów – Sypów dł. 578,6 mb – zadanie wprowadzone do załączników Nr 5 i 6 do niniejszej uchwały w kwocie 
50 000 zł 

Dofinansowanie odbudowy dróg gminnych ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały w pozycja 14 
i 15 w kwocie 28 000 zł. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Kwaszyn w kwocie 
10 000 zł, zadanie ujęte w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały w pozycji 1. 

6. Zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych w Dziale 852 Pomoc społeczna, w Rozdziale 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 52 990 zł dokonano na podstawie otrzymanej decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 06-09-2013 r. Nr FN.I.3111.474.2013 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych 
dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w maju i czerwcu 
2013 roku. 

7. Zwiększenie przychodów budżetu gminy z tytułu wcześniej udzielonych pożyczek w kwocie 41 130 zł 
spowodowało zwiększenie deficytu budżetu gminy do wysokości 2 801 130 zł. Przychody z tytułu udzielonych 
pożyczek zostały przeznaczone  na zabezpieczenie wkładu własnego realizowanych zadań inwestycyjnych w 2013 
roku. 

8. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych w Dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 10 000 zł 
dokonuje się z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków budżetowych w Dziale 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego na udzielanie pomocy materialnej dla 
uczniów. 

Id: 2C4ECBF1-CA57-4AA1-899A-61EECAB891B7. Podpisany Strona 2




